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Efni: Athugasemdir við lagafrumvarp.
Félag eigenda sjávaijarða við austanverðan Eyjafjörð hefur haft til skoðunar frumvarp 
til laga um lax og silungsveiðar, þskj. 891 - 607 mál, lagt fyrir Alþingi 2005 - 2006. 
Leyfir félagið sér að gera eftirfarandi athugasemdir við frumvarpið, og jafnframt gera 
tillögur að breytingum á nokkrum greinum þess.
(1) Úr lSgr. frv. falli brott setningin,, Við veiðar göngusilungs í fastar veiðivélar 

í netlögum einstakra sjávarjarða skal miðað við þann netafjölda sem 
viðkomandi fasteign hafði siðustu 5 ár íyrir gildistöku laga um lax og 
silungsveiði nr. 53/1957,,

Er það mjög dregið í efa að ofanrituð málsgrein standist eignarréttarákvæði 
stjómarskrár íslands, sem og jafhræðisreglur.
Úr 15 gr. falli einnig ákvæðið sem skyldar sjávarjarðaeigendur til samráðs við 
nærliggjandi veiðifélag, sé stangveiði stunduð í netlögum jarðanna.
5 mgr. 15 gr. falli alveg brott.
Úr 15 gr. falli einnig heimild Landbúnaðarstofnunar til að setja á einhliða bann, 
um veiði göngusilungs.
Þess í stað er lagt til að 5 mgr. 15 gr.frv. og áfram, hljóði þannig: Heimilt er 
veiðifélagi ár, og eigendum nærliggjandi sjávarjarða, að gera með sér frjálsan 
samning, um nýtingu beggja aðila á veiði göngusilungs.Sé ekki gerður slíkur samningur, skal Landbúnaðarstofnun, í samráði við aðila, 
setja reglur um nýtingu veiðihlunnindanna, þar sem gætt skal réttar beggja 
aðila.
Telji veiðifélag þorf á takmörkun silungsveiða á tilteknu svæði, eða um tiltekinn 
tíma, skal það því aðeins tekið greina, að fram hafl farið vísindategar rannsóknir 
á slíkri þorf kostaðar af viðkomandi veiðifélagi.
Tillaga félags okkar um frjálsa samninga, miðar að því að viðunandi sátt geti 
ríkt um þessi mál milli veiðifélaga og sjávatjarðaeigenda.
(2) Um 16 gr.frv. Lagt er til að slíku banni sem þar um ræðir, verði eigi beitt 

nema fyrir liggi visindalegar rannsóknir á slíkri þörf.



(3) Um 37 gr og 38 gr.
Þar stendur að skylt sé að hafa veiðifélag með skylduaðild allra veiðiréttarhafa í 
hveiju fiskihverfi.
Ekki er hér Ijóst hvort fiskihverfi nær yfir bæði viðkomandi á og nærliggjandi 
netlög strandjarða, sbr. það skrítna ákvæði sem áður er nefnt í 15 gr. um skyldu 
eigenda sjávarjarða um samáð við nærliggjandi veiðifélög um stangveiðar, í 
netlögum strandjarðanna. Nánari skýringar vantar á þessu.
(4) Um 49 gr.
Hér er fjallað um bótaskyldu vegna skerðingar á veiðirétti.
í lagabálkinum öllum er það rauði þráðurinn, að sá sem óskar banns á veiðum annara, 
hefur enga sönnunarbyrði um nauðsyn banns.
Þvert á móti er þeim sem bannið beinist að, gert að sækja rétt sinn og sanna tjón sitt 
og skaða.
Er þetta alger viðsnúningur á því sem áður gilti og er þessari breytingu harðlega 
mótmælt.
Ætlast verður til þess að umbiðjendur takmarkana og banna, sanni með 
faglegum og vísindalegum rokum, meinta þorf sína fyrir slíkum aðgerðum, sbr. 
athugasemd okkar við 15 gr. frv.
(5) Inn í ákvæði til bráðabirgða verði bætt, að einn fulltrúi samráðsnefndar skuli 
vera frá samtökum sjávarjarðaeigenda, verði þá fulltrúar ellefu I samráðsnefnd.
(6) Þá vill félagið vekja athygli landbúnaðarnefndar á nauðsyn þess að gætt verði 
jafnræðis á milli veiðiheimilda á laxi í net uppi i á og veiða á göngusilungi í 
netlögum sjávarjarða hvað varðar veiðitíma, bæði hvað snertir dagafjölda í viku 
og yfir veiðitimabUið í heild.
Sömuleiðis og ekki hvað síst, að landbúnaðarnefnd kanni það til hlítar, hvort 
takmarkanir á veiði sjávarjarðaeigenda, og einhliða, bótalaust afnám veiðiréttar 
jarðanna í netlögum, séu ekki í andstöðu við jafnræðisreglur stjórnarskrár og 
friðheigi eignarréttarins.
Félag okkar telur miklar líkur á að svo geti verið, eins og fyrr er vikið að.
Jafnframt því að senda ofanritaðar athugasemdir, óskar félagið eftir að fulttrúar þess 
fái að koma á fund landbúnaðamefndar til að skýra nánar sjónarmið 
sjávaijarðaeigenda.
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